
MAS Mohelnicko, z.s. 
                  sídlo: U Brány 2, 789 85 Mohelnice  

                                      kancelář: Moravičany 330 
IČ: 226 70 157 

                              e-mail: masmohelnicko@email.cz 
            web: www.masmohelnicko.cz 

 

 

 

 

 

Zápis/usnesení z jednání Valné hromady MAS Mohelnicko, z.s.  
ze dne 15. dubna 2025 

Předseda MAS Mohelnicko, z.s. pověřil vedením Valné hromady manažerku Jitku Macháčkovou, 
zapisovatelkou byla určena Lenka Krátká a ověřovatelem Adéla Teterová. Valná hromada byla řádně 
svolána. Jednání valné hromady začalo v 16:00, kdy bylo přítomno 17 členů (viz zápis prezenční 
listiny) – Valná hromada je tímto usnášeníschopná, poměry zájmových skupin byly dodrženy. 
 
Program:  

1) Schválení programu 

2) SCLLD 2021-2027 – IROP 

3) SCLLD 2021-2027 – OPZ+ 

4) SCLLD 2021-2027 – OP TAK 

5) SCLLD 2021-2027 – SZP 

6) Projekt MAP vzdělávání 

7) Různé 

 
Ad1) 
Manažerka představila zúčastněným program uvedený na pozvánce Valné hromady.  
 
Usnesení č. 1: Valná hromada schvaluje program zasedání Valné hromady MAS Mohelnicko, z.s. 

17 PRO 
Ad2) 
V programovém rámci IROP bylo na začátku období realizace CLLD 2021-2027 všem MAS uvolněno 
70 % jejich vymezené alokace. Zbývajících 30 % jim bude uvolněno, jakmile splní milník – k 30. 6. 
2025 v podaných žádostech o platbu 24,4 % alokace. Řada MAS má problém milník splnit (problémy 
s VZ, s dodavateli atd.), milník se prosto bude posouvat. Naše MAS má milník již splněný – cca 32 % 
alokace máme v již finančně ukončených projektech. Zbývající alokace 30 % pro naši MAS 
představuje 8,6 mil. Kč a bude nám zpřístupněna v roce 2026. Nejprve bude třeba udělat změnu 
strategie. Bude řešeno a připravováno v průběhu letošního roku.  

Ad3) 
V rámci programového rámce OPZ+ bude letos ukončen první tříletý projekt, proběhne jeho 
vyhodnocení a současně bude připravován návazný projekt. Nový projekt je plánován od ledna 
2026 opět jako tříletý. Číslovanou informací z MSPV přišla informace o navýšení alokace na návazné 
projekty MAS. Ta nyní představuje pro naši MAS 4 968 000 Kč. Z této částky je 60 % na přímé 

http://www.masmohelnicko.cz/


MAS Mohelnicko, z.s. 
                  sídlo: U Brány 2, 789 85 Mohelnice  

                                      kancelář: Moravičany 330 
IČ: 226 70 157 

                              e-mail: masmohelnicko@email.cz 
            web: www.masmohelnicko.cz 

 

 

 

 

náklady, 40 % na nepřímé náklady a nově bude 5% spoluúčast. V plánu je pokračování v již 
zaběhnutých aktivitách – SeniorTAXI a komunitní tábory. Při současné alokaci by bylo možné službu 
SeniorTAXI podpořit ve výši 0,5 úvazku pečující osoby. Zbývající výše úvazku by byla hrazena 
z rozpočtů členských obcí. Komunitní tábory v počtu 8 turnusů za rok by mohly být zaměřeny jak 
pro děti a to už ve věku od 3 let, tak i pro seniory, případně mezigeneračně. Spolufinancování pro 
nás představuje cca 250 tis. Kč. Dle současných informací by bylo možné výši spolufinancování 
pokrýt formou „dobrovolnictví“.  

Ad4) 
První dvě výzvy OP TAK vyhlášené na MAS dopadly s počtem přihlášených projektů 0. Do poslední 
třetí výzvy ukončené na konci února 2025 byl podán jeden projektový záměr. Tento záměr je nyní 
v procesu hodnocení na MAS. Záměr je ve výši cca 400 tis. Kč. Celková alokace výzvy činila 1,2 mil. 
Kč. Zbývající část alokace bude MAS odebrána a přerozdělena do území, kde je vyšší absorpční 
kapacita.  

Ad5) 
V říjnu 2024 byla vyhlášena 1. výzva SZP, přijato bylo 7 projektových žádostí, v tuto chvíli již mají 
všechny projekty podepsanou dohodu a jsou v realizaci.  Aktuálně je vyhlášená 2. výzva na fichi 6 
Neproduktivní infrastruktura v krajině a fichi 5 Základní služby a obnova obcí. Probíhají konzultace 
s potenciálními žadateli. I v tomto programovém rámci je stanoven milník pro čerpání alokace. Ke 
konci roku 2025 musí mít MAS v zaregistrovaných žádostech o platbu 5 % alokace. Třetí výzvu MAS 
připravuje na 4Q letošního roku, kdy bude vyhlášena fiche 4 Podnikání malých a středních podniků 
s alokací 2,5 mil. Kč   
  
Ad6) 
MAP vzdělávání IV bude ukončen na konci letošního roku. Otázkou je další směřování spolupráce 
v oblasti školství. Dlouhodobě spolupracujeme v této oblasti s MAS Horní Pomoraví a MAS 
Šumperský venkov. Tyto MAS zvažují vydat se cestou Centra podpory vzdělávání. Vzhledem 
k velikosti naší MAS, počtu školských zařízení a dosavadní formě spolupráce v oblasti školství 
bychom volili v naší MAS spíše cestu MAP vzdělávání V a následně možnost vzniku místní školské 
správy. Projekty MAP V již budou mít menší alokaci a omezena bude také šíře podporovaných 
aktivit. Hlavním problémem pro řadu MAS bude potřeba zajistit spolufinancování, kdy se ze 100% 
dotace stane dotace s 20% spolufinancováním. Přesto je projekt stále zajímavý a umožnil by nám 
dále pokračovat v dobře nastartovaných aktivitách a spolupráci se školami v regionu. Je zde na 
místě zvážit přesun nositele projektu z MAS na Společenství obcí. Naše území tuto možnost narozdíl 
od většiny jiných má. Společenství má lepší podmínky pro nalezení prostředků na spolufinancování 
než MAS, která je neziskovým subjektem. Vzhledem ke změně zákona a postavení společenství obcí 
by to bylo žádoucí také s ohledem na budoucnost. Společenství budou mít v kompetenci agendu 
místní školské správy, a to je možné budoucí směřování, kudy se v našem regionu v oblasti 
spolupráce se školami ubírat. 

http://www.masmohelnicko.cz/


MAS Mohelnicko, z.s. 
                  sídlo: U Brány 2, 789 85 Mohelnice  

                                      kancelář: Moravičany 330 
IČ: 226 70 157 

                              e-mail: masmohelnicko@email.cz 
            web: www.masmohelnicko.cz 

 

 

 

 

  

A7) 
Energetické dotace: 
Od února 2025 došlo ke změnám ve způsobu čerpání energetických dotací pro rodinné domy. Vše je 
zastřešeno pod názvem Nová zelená úsporám. Patří sem Oprav dům po babičce, který je určen na 
komplexní úpravy a dále pak NZÚ Light, která je určená na dílčí úpravy. Do ní mohou žádat jednak 
ohrožené domácnosti (senioři atp.), ale také ostatní domácnosti. Liší se míra podpory pro ohrožené 
a ostatní domácnosti. MAS i nadále poskytuje poradenství při podávání žádostí. Hrazeny má stejně 
jako dosud podané a vyúčtované žádosti ohroženým domácnostem. Nově pomáhá MAS s dotací i 
ostatním domácnostem. Tyto žádosti jsou zpoplatněny částkou 10 tis. Kč, kterou MAS žadatelům 
vyfakturuje na základě uzavřené Smlouvy o poskytování poradenských služeb. Částka byla odvozena 
od částky, kterou MAS dostává od SFŽP za zpracování žádosti pro ohrožené domácnosti.  
 
Usnesení č. 2: Valná hromada schvaluje delegaci pravomoci k podpisu Smluv o poskytování 

poradenských služeb v rámci NZÚ na manažerky kanceláře MAS. 
17 PRO 

 
 
Zapsala: Lenka Krátká 
Ověřovatel: Adéla Teterová 

       Jiří Kvíčala, DiS.                                                                     
předseda MAS Mohelnicko, z.s.  

 
 

PŘÍLOHY ZÁPISU: 
1. Prezentace 

http://www.masmohelnicko.cz/

